
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.787 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10001160, Gidafle Gama da Silva, 0907063233 BA, 19.74 / 10034792, Monnara Antunes Rocha, 1275259120 BA, 
15.68 / 10011705, Erika Belkiss Ataide Cosa, 12939562 MG, 10.20. 
 
1.788 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10008999, Vanderlei dos Santos, 0224291823 BA, 18.48. 
 
1.789 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10050719, Flavia Lima Silva, 0666713294 BA, 22.58 / 10006634, Andrea Morais dos Santos, 336996548 BA, 
18.20 / 10011272, Inael Lopes de Souza, 307342724 SP, 18.00. 
 
1.790 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10049971, Zilia Maria Lopes dos Santos Peruna, 0276256565 BA, 14.30 / 10047829, Rita Cleyde Caetano Araujo, 
O2612546-34 BA, 4.94 / 10005821, Karina Felix, 905836120 BA, 2.13. 
 
1.791 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10055327, Tania Lopes Melo Galvao Barros, 04221377-07 BA, 13.20 / 10053154, Larissa Sa Santos, 1016532717 
BA, 10.47 / 10053611, Josemar de Jesus Souza, 5937290 BA, 10.29 / 10034766, Lilian Damasceno Santos, 
0883389673 BA, 9.58 / 10052282, Elenaldo Pereira Rocha, 0678845719 BA, 9.36 / 10018379, Valfrido Santana 
Miranda, 0250195976 BA, 7.08 / 10000273, Roberto Alves Gonzalez, 0480560579 BA, 2.30 / 10001884, Marcos 
Aurelio Pires Jandiroba, 0389465488 BA, 1.05 / 10008346, Adriana Pacheco dos Santos, 0458893846 BA, 0.00. 
 
1.792 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10046662, Welber Alves Menezes, 666728640 BA, 21.50 / 10013834, Lilia Rezende dos Santos, 0701328444 BA, 
19.33 / 10047273, Ericapereira Paraguai Fonseca, 12123226-30 BA, 18.28. 
 
1.793 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10027475, Thiago de Jesus Santana, 0936292652 BA, 20.49 / 10034773, Jose Silva de Oliveira, 3210266 BA, 
8.80 / 10034868, Ivana Santos Rocha Aragao, 2961274 BA, 8.10. 
 
1.794 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10021501, Jaqueline Franklin de Santana, 0745412939 BA, 21.50. 
 
1.795 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10000078, Hellionadia Silva Aguiar, 1004941536 BA, 17.88 / 10000660, Alane Matos Aboboreira, 0935189602 BA, 
16.79 / 10010994, Amistron Lira Santos, 0674092295 BA, 8.00. 
 
1.796 DIREC 14 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 



10018848, Felipe Silva Freitas, 1389436993 BA, 14.28 / 10030194, Geane Pereira de Oliveira, 1137781394 BA, 
14.18 / 10049227, Sanzio Danilo de Oliveira Santos, 0709754426 BA, 5.17. 
 
(...) 


